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MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHIJES SE DATES 14.06.2024

I mbajtur sot mé daté 14.06.2024 né orén 14:00 né sallén e mbledhjeve té Késhillit ku
zhvillohet mbledhja e Késhillit té Bashkiseé ;

Prezent né fillimin e mbledhjes kéta késhilltarg:

Armand Ahmetaj
Albiona Lamaj

il

Klaudio Alisinanaj
Erald Cepele
Artan Velgani
Smerald Hazizaj
Vijollca Kasaj
Ertila Myvrtaj
Novrus Toska
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10. Zejni Musaj
11. Elton Seraj
12. Zejni Musaj
13. Gani Ahmetaj
14. Suela Hoxha

Takimi hapet nga Kryetari i K&shillit Z. Armand Ahmetaj.

Pasi venfikohet kuorumi i mbledhjes i cili plotéson 50 %+ 1 késhilltar kalohet né miratimin e
rendit t€ dités i cili shté si mé poshté:
Armand Ahmetaj- Kuorumi ligjor &shté 14, vlerésohet si rregull pér hapjen e

mbledhjes. Kjo mbledhje &shté thirrur né zbatim té nenit 53 pika 3 gérma a

t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, si dhe té

Adresa: Lagja “Nafiétari”, Rruga “Unaza™. Patos



nenit 59 té “Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin t& Késhillit

Bashkiak.

Mbledhja thirret me kérkesé t€ kryetarit té bashkisé e cila mban nr. 1528 prot daté 11.06.2024.

Rendi i dités

I- Miratimi i rendit té dités.

2- Miratimi 1 procesverbalit t€ mbledhjes sé Késhillit daté 29.05.2024.

3- Informacion mbi vendimet e miratuara n€ mbledhjen e datés 29.05.2024.

4- Projekt-vendim “Mbi projekt dokumentin ¢ programit buxhetor Afatmesém faza e parg 2025-
20277,

S¢ fundmi jané paragitur dhe dy projektvendime té tjera, té cilat para se t€ marim vendim pér té
miratuar rendin e dités do té kérkohet miratimi gé kéto té shtohen né rendin e dités.
Projekt-vendim “Pér blerje réré bituminoze pér shtrimin rrugés nga Qendra e Sigecés
deri né Qendrén e Drenies™ me vleré 3,003,588 leké.

Projekt-vendim “*Mbi miratimin e projektit “Ndértim muri mbajtés me struktura metalike
pér pérforcim bazamenti dhe rikonstruksion i rrugés sé démtuar nga rréshgitja e
dherave” me vleré 39,730,565 leké.

Do té€ kérkoja miratimin tuaj pér ti shtuar kéto dy pika né rendin e dités.

Kush éshté dakord gé ti shtojmé né rendin e dités?

15 vota pro pasi éshté shtuar dhe njé késhilltar tjetér (Késhilltarja Elmira Rama) .

Kundér s'ka, abstenim ska, miratohet me 15 vota pro.

SEKRETARI KRYETARI

Refaela Xeba ﬁ;‘ﬁ?f{?&i@ ’% 2 5’7 Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 14.06.2024 ora 14:00 , né sallén ¢ mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé& dyté té rendit té dités.

Miratimi 1 procesverbalit t€ mbledhjes sé Késhillit daté 29.05.2024.
Armand Ahmetaj- Kemi ndonjé vérejtje apo propozim pér komgjim procesverbali?

Nése ska g€ yetér e vlerésoymé t€ miratuar procesverbalin e mbledhjes sé€ kaluar.

KRYETARI
Q5’7 Armand Ahmetaj

SEKRETARI
Refaela Xeha

"

(R

Adresa: Lagia “MNaftétani™, Rruga “Unaza™, Patos




&
‘\\V,/II

REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Patos mé <O 06.2024

PROCESVERBAL

1 mbajtur sot mé daté 14.06.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shgyrtimin e pikés sé treté té rendit té dités.

Mbi informacionin pér vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.05.2024
Armand Ahmetaj — T€ lutem Refaela!

Refaela Xeba , Pérshéndetje té gjithéve! NE mbledhjen e datés 29.05.2024 jané marré gjithsej 6
vendime nga numeérat 41 deri né 46, t€ gjitha vendimet jané zbardhur né atat dhe jané pércjell
drejtorisé pérkatése pér ekzekutim.

Nga kéto 6 vendime vetém vendimi me numér 43 i &shté pércjell prefekturés dhe na ka ardhur
peérgjigja se éshté né pérputhje me ligjin.

Armand Ahmetaj- Po faleminderit! Atéheré vazhdojmé me pikén e radhés

SEKRETARI /‘Z% /@y 0L5 /? 3 5/’ KRYETARI

Refaela Xeba 75 Armand Ahmeta;
..é‘.'ﬂﬂ,\Q_Q\
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[ mbajtur sot mé daté 14.06.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢€ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shgyrtimin ¢ pikés sé katért té€ rendit t€ dités.

Projekt-vendim “Mbi projekt dokumentin e programit buxhetor Afatmesém faza e paré 2025-
2027,

Ekvekutivi- Mimoza Shtémabri, Drejtore ¢ Financés relaton materialin e paragitur me shkrim.

Né bazé té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 9936, “Pér menaxhimin
financiar né Republikén e Shqipérisé, udhézimit nr. 23, “Pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém
standard kemi ndjekur gjithé fazat deri né arritjen e projekt-dokumentit t& paré t& fazés s¢ paré pér
projekt-buxhetin afatmesém 25-27. Projektvendimit 1 éshté bashkélidhur relacioni dhe gjithe
dokumenti shogérues i cili pérmban kopjc t€ té gjithé manualit dhe dokumentave té hartuara né
bazé t€ instrumentit financiar t€¢ miratuar nga Ministria ¢ Financave. Lista e gjithé programeve né
t¢ cilat éshté kanalizuar buxheti pér kéto tre vjet. Tavanet pérgatitor t€ cilat jané miratuar me
vendim té késhillit dhe gjithé procedura gé ka ndjekur grupi 1 menaxhimit dhe drejtuesit e
programeve pér té hartuar kété dokument. Né dokument jané pasqyruar sakté né€ bazé té gjithé
tabelave shogéruese burimet té cilat jané t€ balancuara me shpenzimet, llojet e burimeve,
shpenzimet, dhe prioriteti i grupit t&€ menaxhimit pér té hartuar kété dokument afatmesém 1 cili
éshté rritja ¢ shpenzimeve pér investime. Duke ju referuar né ményré t€ pérmbledhur materialit dhe
tabelave shogéruesé kemi burimet g€ pérbéné buxhetin afatmesém g€ jané transferta e
pakushtézuar e cila nga viti 2025 den né€ vitin 2027 vjen me rmitje me 2.5 deri né€ 3.6% né 2027.
Dhe né vleré absolute éshté 182 milion né 2025, 192 milion né 2026 dhe 204 milion né 2027.

Po ashtu mjé nga burimet e tjera kryesore €sht€ dhe transferta e pakushtézuar sektoriale e cila
mbulon gjithé funksionet e transferuara né 2016 dhe vjen me 151 milion pér 2025, 152 milion pér
2026 dhe 153 milion pér 2027. Theksoj se transferta scktoriale dhe ¢ pakushtézuara jané té
pércaktuara dhe vijné me udhézim té Ministrisé sé Financave ¢do fillim viti buxhetor né bazé té
tormulés dhe né bazé té prodhimit t€ brendshém bruto. Gjithashtu njé nga burimet kryesore gé zé
dhe peshém mé té madhe né buxhetin afatmesém jané parashikimi i t& ardhuarve vendore. Eshté
parashikuar g€ pér vitin 2025 t€ kemi 302 milion g€ vjen me rritje nga 2024, 308 milion pér 2026
dhe e kemi ruajtur né njé nivel t& pandryvshueshém pér 2027 pér vet politikat ¢ qeverisé dhe mund ti
ndryshoymé gjaté dokumentit pérfundimtar. Né material jané té shprehura qarté pesha specitike gé
zEn€ shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik dhe burimet né vleré absolute dhe né pérqindje gjaté
gjithé hurimeve té pérgjithshme. Trendi 1 k&tij buxheti &shté q& pesha specifike & burimeve nga té
ardhurat tona vjen duke u rritur dhe nga 44% g€ sot € peshén specifike né buxhetin aktual 2024 ne
kemi njé rritje me 47% pér vitet ¢ buxhetit afatmesém. Né kété dokument shihet garié se
shpenzimet jané planifikvar duke i dhéné réndési shpenzimet pér investime t€ cilat nga 24%
shkojné né 27% 26 dhe 27 duke ulur shpenzimet e personelit né shpenzime operative. Né
projektdokumentin afatmesém ¢&shté pasqyruar gjithé aktivitetet dhe produktet gé ka ¢do program.
Buxheti €shté 1 kanalizuar dhe programuar né 15 programe.
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Programit qé 1 éshté€ kushtaur réndési né kété buxhet afatmesém jané shérbimet bujgésore dhe
infrasturktura rrugore dhe shérbimet publike té cilat zéné peshén kryesore dhe peshém mé té madhe
né % né propocion me gjithé programet e tjera. N&é material ésht€ pasqyruar dhe niveli i
shpenzimeve g€ vjen mé njé trend rrités pér shpenzimet kapitale dhe &shté pér 2025 6.5% pér
2026 8.96 % dhe pér 2027 11.2%. Né njé nga tabelat shogéruese g€ vjen e gjeneruar dhe nga
instrumenti financiar sipas pércaktimit té Ministrisé sé Financave jané investimet qé jané
parashikuar prionatare pér két€ dokument né fazén e paré t€ cilat jané projekt ide né bazé t&
fishave dhe jané me objekte t€ pasqyvruara né matenalin g€ ju keni né dispoxicion. Gjithashtu né
dokument keni dhe treguesit financiar duke dal qarté sa &shté pesha specifike e t€ ardhurave
tatimore nga ato jotatimore, e transfertés sé pakushtézuar nga totali i burimeve, i specifikes nga
totali 1 burimeve, i tarifave nga gjithe burimeve dhe gjithe treguesit e tjeré q& jané t€ pércaktuar si
tregues nga Minsitria ¢ Finacave dhe né udhézimin e pérgatitjes sé buxhetit afatmesém. Persa
pérket parashikimit t€ t€ ardhurave né kété buxhet afatmesém éshté parashikuar ritja e nivelit té t&
ardhuarave nga taksat dhe tarifat vendore duke forcuar strukturat dhe miré administrimin dhe rritur
bazén e tatueshmé. Gjithmoné kemi menduar gé lehtésojmé dhe pérjashtojmé nga pagesa e taksave
sipas politikave lehtésuese kategorité qé jané né nevoje. Materiali i gjithé éshté véné né dispozicon.

Armand Ahmetuj'— Kjo ¢eéshtje ka kaluar n€ shqyrtim né komisionin ¢ Ekomonisé dhe ka mar
miratimin unanim pér t€ kaluar n€ votim né€ késhill.

Ekvekutivi- Mimoza Shtémabri, Drejtore ¢ Financés relaton materialin e paraqitur me shkrim.
Armand Ahmetaj- Kemi ndonjé pyetje?

Meqgénése nuk kemi propozoj ta kalojmé né votim projekt-vendim “Mbi projekt dokumentin ¢
programit buxhetor Afatmesém faza e paré 2025-2027".

Kush éshté dakord?

15 vota pro, abstcum ska, kundér ska, miratohet.

SEKRETARI f’ﬁ ,ﬁ_,/ KRYETARI

Refaela Xeba - Armand Ahmetaj
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[ mbajtur sot mé daté 14.06.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s€ pesté t€ rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér blerje réré bituminoze pér shtrimin rrugés nga Qendra e Sigecés deri né
Qendrén ¢ Drenies™ me vleré 3,003,588 leké.

Ekzekutivi- Ermenita Mici- relaton materialin ¢ paraqitur me shkrim. Pérshéndetje t& gjithéve!
Pas disa dégjesave publike gé ka realizuar bashkia Patos né Njésiné Administrative Ruzhdie ku
njé ndér kérkésat mé t& shumta té banoréve ka qené shtrtimi i késaj rruge. Pér zgjidhjen e kétij
problemi ne kemi menduar realizimin e shtrimit me réré bituminoze pér shkak se &shté njé
scgment problematik pérsa i takon gjerésisé s¢ rrugés dhe kushtevé t€ tjera. Dhe si zgjidhje mé e
miré ¢ mundshme pér kété rrugé duke pasur parasysh dhe fluksin e kalimtaréve né zoné éshté
menduar shtrimi me réré bituminoze. Vlera pér shirimin e késaj rruge qé &hté njé segment gé
do t€ pértshi rrugén nga gendra ¢ Sigecés deri né gendrén e Drenies éshté 3,003,588 leké dhe
fondi pér mbulimin e blerjes s€ rérés bituminoze do té jeté brenda programit té shérbimeve
urbane duke pérdorur njé pjesé té fondit t&é parashikuar pér blerjen e asfaltobetonit. Né kéto
kushte kérkojmé miratimin e blerjes sé rérés bituminoze pér shtrimin rrugés nga gendra e
Sigeces deri n€ qendrén e Drenies me vleré 3,003,588 leké dhe duke paragysh ge ky fond do jeté
brenda programit té shérbimeve.

Artan Velcani- Dua t€ shpreh vlerésimin tim pér kété rast. Ka ardhur koha g€ ne t& mbyllim njé
problem té atyre banoréve dhe ftoj ta miratojmé.

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tjetér para se té kalojmeé né votim?

Atcheré kalojmé né votimin e pikés s¢ pesté projekt- vendim “Pér blerje réré bituminoze pér
shirimin e rruges nga qgendra e Sigecés deri né gendrén e Drenies™ me vleré 3,003,588 leké.
Kush éshté dakord?

15 vota pro, abstenim ska ., kundér ska, miratohet.

SEKRETARI — ; 2oz KRYETARI
Refaela Xcba P Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé dat¢ 14.06.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja ¢ Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé gjashté té rendit (& dités.

Projekt-vendim “Mbi miratimin e projektit “Ndértim muri mbajtés me struktura metalike pér
pérforcim bazamenti dhe rikonstruksion i rrugés sé démtuar nga rréshqitja e dherave™ me vleré
39,730,565 lcké.

Ekzekutivi- Ermenita Mici- reklaton materialin e paragitur me shkrim.

Ky projektvendim ka t€ b€j me aplikimin gé ka realizuar bashkia Patos né programin “Fonde pér
parandalimin dhe menaxhimin e fatkeq@sive natyrore™. Projekti pér té cilin ne kemi aplikuar éshté
muri mbajtés me struktura metalike si dhe pérforcimin e bazamentit dhe rikostruksionin ¢ rrugés qé
do t€ ndérhyhet dhe do t€ démtohet pérgjaté késaj procedure. Pér zgjidhjen e kétij problemi duke
shmangur aktivizimin e métejshém té rréshqitjeve té dherave ¢ cila mund t€ démtojé si banesat nén
kuoten e murit dhe ato q¢ ndodhen mbi kuotén e murit & mund té rrezikojné shémbjen si rezultat i
aktivizimit t€ shkarjes s€ dherave, kemi menduar njé zgjidhje me realizimin ¢ njé perde metalike
me konstruksion gé jané specifikisht palankola. Eshté menduar si njé zgjidhje mé e peérshtashme
pasi zgjidhjet e tjera s1 realizimi i mureve beton arme kérkojné njé ndérhyrje mé té madhe dhe zona
¢shté mjaft kritike g€ mund t€ shkaktoj dhe demtimin e rrugés si dhe mund t& jeté e véshtiré pér
mbajtjen n€ kontroll t&€ procesit t€ méshqitjeve t& dherave. Muri gé do té realizohet ka njé gjatési
prej 65 ml si dhe rruga qé mund t€ preket nga kjo nderhyrje me sip prej 350m” . Né kéto kushte ky
projekt do té financohet nga AKMC, pjesa tjetér gé pérfshiné oponencén e projektit. mbikgyrjen
dhe kolaudimin do t€ mblulohen nga bashkia Patos.

Kryetari | Bashkisé- Projekti & &shté fituar nga AKMC éshté béré me mur palankola, mur metalik.
Jan€ struktura metalike g€ ngulen deri né 15 metra né toké dhe po aq sa ésht& muri rriné mbi toké.
Kjo gjé éshté pérzgjedhur né ményré € tillé pasi muri mé beton qé béhet éshté e pamundur gé té
kalojn€ makinerit¢ e renda pa e démtuar rrugén. Né momentin gé do kalojné makinerité e rénda ajo
rruge rrezikon qéndrueshméringé dhe mund té bjeri bashké me pallatin. Se né krah té rrugés éshté
dhe nj€ pallat 5-katésh. Prandaj éshté zgjedhur dhe ky lloj muri dhe projekti gé éshté aplikuar né
janar né mos gaboj tani erdhi dhe miratimi nga AKMC pér financimin 100% té projektit duke nisur
dhe nga rrezikshméria g€ ka aktualisht. N& njé pjesé t€ rrugés ka vajtur 30-40% po vete afer mesit
t€ rrugés demtimi nga shkarja e dherave. Me kalimin né késhill do mbyllet né njé kohé mé té
shkurtér. Gjithashtu do béhét dhe sistemimi i rrugés gé do jeté pérgjaté gjithé pjesés qé do shtrihet
muri.

Ndérsa pér rérén bituminoze qé éshté béré pér Sigec Drenie duke géné se kishte njé kosto shumé té
madhe shtrimi me asfalt pér komplet pjesén e rrugés nga sigeca deri né Drenie u pa e arsyeshme gé
t€ pérdoret rér¢ bituminoze duke u nisur edhe nga fakti se kalimi i mjeteve né até rrugé &shté né
nivel fare t€ ulté, vetem mjete bujgésore kalojné dhe makinat e gytetaréve qé kané tokat atje. Eshté
par€ e arsyeshme g€ t€ béhet si rrugé pér efekt (& personave gé kané tokat atje si dhe ditén e premte
shkojné gvtetarét tek mekami i Drenies.

Adresa: Lagia “Naftétari™. Rruga “Unaza™, Palos




Astan Velcani- Shpreh falenderimet pér kété hap t€é Bashkisé.

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tjetér para se té kalojmé né votim?
Atéheré kalojmé né votimin e pikés s€ gjashté projekt-vendim “Ndértim muri mbajtés me
struktura metalike pér pérforcim bazamenti dhe rikonstruksion 1 rrugés sé démtuar nga mréshgitja

e dherave™ me vleré 39,730,565 leké.

Kush éshté dakord?

15 vota pro. abstenim ska , kundér ska, miratohet.

SEKRETARI KRYETARI
Refaela Xeba Armand Ahmetaj
L%

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




